
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka: 6222-02/2016-03  
Datum: 12. 4. 2016 

 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
 
ZADEVA:   OSNUTEK ODLOKA O RABI JAVNIH POVRŠIN V VAŠKEM JEDRU ŠMARTNO – prva 

obravnava  
  
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 30. člena 

Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/06, 24/10)  
 
POROČEVALEC:  Tina Novak Samec, direktorica Zavoda za turizem, kulturo, mladino in šport 

Brda 
 
PRAVNA PODLAGA:     Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 101/07, 57/08, 36/11 in 

14/15), Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 in 14/15), Zakon o prekrških 
(Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 
in 92/14) in Statut Občine Brda (Uradni list RS, št. 7/06, 24/10) 

 
NAMEN: Obravnava in sprejem osnutka Odloka o rabi javnih površin v vaškem jedru 

Šmartno 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 

V vaškem jedru naselja Šmartno je bila od leta 2010 do 2012 uspešno izpeljana operacija Ureditev 
javne infrastrukture v turističnem naselju Šmartno, v okviru katere so bile urejene javne površine 
trgov za potrebe mirujočega prometa, turistične povezovalne pešpoti in ostala pripadajoča javna 
infrastruktura.  
Zavedamo se, da postaja Šmartno iz dneva v dan ena najpomembnejših »turističnih« točk v Brdih, 
kjer se tako prebivalci Brd kot obiskovalci in turisti radi ustavijo in sprehodijo. V kraju se širi in razvija 
tako gostinska kot turistična ponudba. Vsi pa se strinjamo, da je slednja še premalo razvita in bo 
potrebno v prihodnje še veliko narediti prav na turistični vsebini in ponudbi. 
Za uspešen razvoj turistične in gostinske ponudbe pa v Šmartnem potrebujemo pravno ureditev = 
odlok, ki bo določal pogoje in načine posebne in podrejene rabe javnih površin ter uporabnino in 
takso za rabo javnih površin.  
 
V priloženem osnutku Odloka tako opredelimo rabo javnih površin, katera razdelimo na 4 območja: 
- območje postavitve stalnih  in začasnih pomičnih stojnic, 
- območje gostinskega vrta, ki je prostorsko povezan z gostinskim obratom, 
- območje gostinskega vrta, ki prostorsko ni povezan z gostinskim obratom, 
- območje razgledne terase. 



Odlok definira kaj se smatra za Posebno in kaj za Podrejeno rabo javnih površin, ter kaj pomeni 
Razgledna terasa. 
 
Posebna raba tako pomeni: gostinski vrt, ki ni povezan z obstoječim gostinskim obratom, začasne 
premične stojnice, stalne premične stojnice.  
 
Podrejena raba pomeni: postavitev gostinskega vrta, postavitev gradbenih odrov in gradbišč, ulične 
nastope, snemanje filmov, otvoritve ipd., izvedbo javno prireditev, javnih shodov in razstav. 
 
Razgledna terasa pa je prostor, ki je namenjen zadrževanju obiskovalcev ter opazovanju pokrajine 
izven obzidja vasi in mora biti vedno dostopen. 
 
Z odlokom definiramo postopek sklenitve pogodbe in pridobitev dovoljenja za rabo javnih površin, 
uporabnino, občinsko takso, nadzor nad izvajanjem odloka in globe za kršitev tega odloka. 
 
FINANČNE POSLEDICE: 
 
S sprejemom Odloka za Občino Brda ni predvidenih finančnih posledic. 
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji  
 
SKLEP: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme osnutek Odloka o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno, v 
prvem branju. 
 
 
 
 
Pripravila:  
Tina Novak Samec Franc MUŽIČ 
 Direktorica ZTKMŠ Brda       ŽUPAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga: 
- Odlok o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno  
- predlog sklepa 

 
 
 
 
 



OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 
 
 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo 4/2006, 24/2010) je Občinski svet Občine 
Brda na ___  redni seji, dne __________ sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme osnutek Odloka o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno, v 
prvem branju. 
 

2. 
 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 6222-02/2016- 
Datum:    

 
 
             ŽUPAN 
          Franc Mužič  
 


